
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
(Росстат) 

 

П Р И К А З  
 

07.07.2011г.                                                                                                 № 313 
Москва 

 

Об утверждении Унифицированного формата транспортного 
сообщения при обмене электронными документами между 
территориальными органами Росстата и респондентами 

В целях обеспечения унификации взаимодействия участников 
информационного обмена п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Утвердить    прилагаемый   Унифицированный    формат   транспортного 

сообщения при обмене электронными документами между территориальными 
органами   Росстата   и   респондентами   (далее - Унифицированный   формат). 
           

2. Управлению информационных ресурсов и технологий (М.В.Бурдакову): 
- в течение 2-х дней со дня утверждения разместить Унифицированный 

формат на официальном сайте Росстата в сети Интернет; 
- при организации работ по электронному сбору руководствоваться 

утвержденным Унифицированным   форматом. 
 
3. Руководителям территориальных органов Росстата обеспечить  

размещение Унифицированного формата транспортного сообщения на сайтах 
территориальных органов Росстата в сети Интернет в течение 2-х дней со дня 
получения данного приказа. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Росстата В.Н.Забелина. 

Руководитель                                                                                    А.Е.Суринов
 

 


